
S
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

U niversidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados  

tI1,1I 

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.719 

Homologa o resultado final do Concurso 
Público de que trata o Edital PROAD n° 
7412014, de 23 de dezembro de 2014, 
realizado para o cargo de Analista de 
Tecnologia da Informação! 
Desenvolvimento de Sistemas. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 
reunião extraordinária, realizada em 19 de maio de 2015, no uso de suas atribuições 
legais, 

Considerando o parecer final da Comissão Examinadora do referido 
Concurso e a documentação constante do processo UFOP n°23109.001235/2015-09, 

RESOLVE: 

Art. 1 0  Homologar o resultado final do Concurso Público para Servidores 
Técnico-Administrativos em Educação de que trata o Edital PROAD n° 74, de 23 de 
dezembro de 2014, publicado no DOU em 24 de dezembro de 2014, com suas 
retificações, bem como seus Editais complementares, realizado para o cargo de Analista 
de Tecnologia da Informação/Desenvolvimento de Sistemas, em que foram 
aprovados, pela ordem de classificação, para os campi Ouro Preto/Mariana, os seguintes 
candidatos: 

Cargo: Analista de Tecnologia da Informação/Desenvolvimento 
de Sistemas 

LISTA: Ampla Concorrência  

Nome Classificação 
Situação 

 
Final 

LAURO ÂNGELO GONÇALVES DE MORAES 1 APROVADO 

JOSÉ ROBSON DE ASSIS 2 EXCEDENTE 

SAMUEL SOUZA BRITO 3 EXCEDENTE 

BRÁULIOMIRANDAVELOSO 4 EXCEDENTE 

VILIAM DIAS DE OLIVEIRA JÚNIOR 5 EXCEDENTE 

MICHELE BERNARDINO FIDÉLIS 6 EXCEDENTE 

GIOVANNI ALMEIDA DE SÁ 7 EXCEDENTE 

WILLIAN GONÇALVES APARECIDO 8 EXCEDENTE 

EDUARDO DE CARVALHO CHAGAS 9 EXCEDENTE 

FILIPE GOMES PINTO 10 EXCEDENTE 

IBRAIM RODRIGUES DA SILVA MEDINA 11 EXCEDENTE 

KAYRAN DOS SANTOS 12 EXCEDENTE 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar- CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@  reitoria.  ufop.br —  Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (0xx31)3559-1228 

_K~ 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

JEAN HENRIQUE DE SOUSA CÂMARA 13 EXCEDENTE 

FILIPE AUGUSTO RODRIGUES NEPOMUCENO 14 EXCEDENTE 

RODRIGO DO AMARAL DE SOUZA 15 EXCEDENTE 

GERALDO SOARES FONTES JÚNIOR 16 EXCEDENTE 

SIRLENE PIO GOMES DA SILVA PEIXOTO 17 EXCEDENTE 

CHARLES TIM BATISTA GARROCHO 18 EXCEDENTE 

RAFAEL HENRIQUE VARETO 19 EXCEDENTE 

HARLEI MIGUEL DE ARRUDA LEITE 20 EXCEDENTE 

MATHEUS DE MORAIS GOMES ROSMANINHO 21 1EXCEDENTE 

DIEGO ANTÔNIO COTTA SILVEIRA 22 IEXCEDENTE 

11, 

tIl ,1j 

.. o.,. ...r. 

Cargo: Analista de Tecnologia da Informação/Desenvolvimento 
de Sistemas 

LISTA: Candidatos que se declararam negros 

Nome 
- 

Classificação 
Situação 

 
Final 

SAMUEL SOUZA BRITO 1 EXCEDENTE 

MICHELE BERNARDINO FIDÉLIS 2 EXCEDENTE 

Art. 20  O prazo de validade do Concurso Público de Provas e Títulos de que 
trata a presente Resolução será de dois anos, prorrogável por igual período, contado a 
partir da publicação da homologação do concurso no DOU, conforme o disposto no item 
9.8. do Edital PROAD 7412014. 

PUBLICADO 

	

BOLETIM ADMINISTRATIVO 	 Ouro Preto, em 19 de maio de 2015. 

DATA 	 $- 

Prof. Marcone Jamilson Freitas Souza 
Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br  - email: socreitoria.ufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (0xx31)3559-1225 


